1

Centro Universitário de Brusque – UNIFEB

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

 COMUNICADO PROPPEX Nº 75/2016

RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS CLASSIFICADOS PARA BOLSA DE ESTUDO DO ART.170 – 5ª CHAMADA

BOLSAS DE ESTUDO - ARTIGO 170 – 2016.2

Edital PROPPEX nº 13/2016

(Por ordem de índice de carência)

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE,

atendendo o disposto na legislação vigente, em especial a Lei Complementar Estadual nº 281 de 20/01/05, alterada pelas Leis Complementares Estaduais nº 296, de 25/07/05;

nº 420, de 01/08/08; nº 509, de 06/08/10 e nº 546, de 27/09/11, o disposto na Portaria SED nº 46, de 12/12/13 e Edital nº 1581/SED/2016, de 08/06/16, e o disposto na Resolução

CA nº 19, de 15/05/13, em atendimento ao Edital PROPPEX nº 13/2016, de 05/07/16 - Seleção de Candidatos – Programa de Bolsas Universitárias de Santa Catarina –

UNIEDU, 2o Semestre Letivo de 2016, Artigo 170 da Constituição Estadual, faz saber, por meio do presente COMUNICADO, a Relação dos Acadêmicos classificados para

a Bolsa de Estudo do Art. 170 - 5ª Chamada, bem como as informações complementares a seguir:

1. Os acadêmicos classificados em lista de espera, constantes na tabela do item 8 deste Comunicado, foram chamados, em virtude de desistência ou indeferimento

de bolsistas, de acordo com seus índices de carência e respeitada a ordem de classificação, de acordo com o item 10.1.5 do Edital PROPPEX supracitado.

1.4.  Dos 81 (oitenta e um) acadêmicos que ficaram na lista de espera na quarta chamada, 4 (quatro) acadêmicos(as) foram contemplados(as) com a Bolsa de Estudo na

quinta chamada.

2. Os acadêmicos classificados na quarta chamada, exceto aqueles que desistiram do benefício, terão direito a 25% (vinte e por cento) de Bolsa de Estudo no valor

da mensalidade referente ao segundo semestre de 2016. Conforme convênio celebrado entre a Secretaria do Estado da Educação e a Fundação Educacional de

2

Centro Universitário de Brusque – UNIFEB

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

Brusque – FEBE, o valor será equivalente a 06 (seis) parcelas, mas será repassado à Instituição de Ensino e consequentemente ao aluno bolsista, em 04 (quatro)

parcelas semestrais.

3. As parcelas serão repassadas aos acadêmicos, na medida em que os recursos do Tesouro do Estado forem transferidos à Instituição.  A liberação das parcelas da

bolsa será divulgada por e-mail, banners e no site da UNIFEBE (www.unifebe.edu.br).

4. Os prazos para assinatura dos recibos de recebimento das parcelas de bolsa de estudo deverão ser impreterivelmente cumpridos, sob risco de desclassificação e das

demais penalidades previstas em lei.

5. Os acadêmicos contemplados têm por obrigação comunicar às Comissões Técnica e de Fiscalização qualquer alteração na sua realidade socioeconômica que

implique na diminuição do seu índice de carência. As alterações não comunicadas ou omitidas na situação do bolsista poderão implicar nas penalidades previstas

em lei.

6. Conforme previsto em lei, os acadêmicos contemplados com a modalidade de Bolsa de Estudo, deverão como contrapartida, participar em Programas e Projetos

Sociais e de Extensão, com visão educativa, vinculados à Instituição. Esses Projetos Sociais e de Extensão já foram escolhidos pelos acadêmicos durante o

preenchimento do cadastro socioeconômico via internet, e deverão ser cumpridos a partir da publicação desse Comunicado.

7. Mais informações poderão ser obtidas no Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE, Campus Santa Terezinha, no 1° andar do Bloco C, em frente

a Biblioteca Acadêmica.

8. Segue abaixo a Relação dos Acadêmicos classificados em Lista de Espera para a Bolsa de Estudo do Art. 170 - 5ª Chamada:

http://www.unifebe.edu.br/

3

Centro Universitário de Brusque – UNIFEB

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

 RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS CLASSIFICADOS PARA BOLSA DE ESTUDO DO ART.170 – 5ª CHAMADA

BOLSAS DE ESTUDO - ARTIGO 170 – 2016.2

Edital PROPPEX nº 13/2016

(Por ordem de índice de carência)

N

º

NOME DO ACADÊMICO CURSO (GRADUAÇÃO) FAS

E

IC IC

CORRIGID

O

VALOR DA

MENSALIDAD

E

VALOR DA

BOLSA EM 4

PARCELAS

1 PAULA CAROLINE OUTEIRO RODRIGUES DIREITO                                                      6 2,73 13,67  R$        998,25   R$

374,34

2 ELITOM MARCOLLA ENGENHARIA CIVIL                                             6 6,89 13,79  R$      1.149,60   R$

448,34

3 PRISCILA DE SOUZA ADMINISTRAÇÃO                                                6 6,94 13,88  R$      1.118,04   R$

436,04

4 ANDRÉIA DE PINHO ENGENHARIA DE

PRODUCAO

6 3,5 14,03  R$        926,60   R$

362,13

5 MATEUS BOSO TILL ENGENHARIA CIVIL                                             6 3,52 14,10  R$      1.149,60   LISTA DE

ESPERA

6 MATHEUS HENRIQUE SALSI - FUNDACRED

50%

ENGENHARIA MECANICA                                          2 3,53 14,12  R$      1.140,04   LISTA DE

ESPERA

7 JAINE HARIANE SOUZA SILVA EDUCACAO FISICA                                              2 4,75 14,27  R$      1.010,02   LISTA DE

ESPERA

8 THAIS APARECIDA PEREIRA DE ANDRADE PSICOLOGIA                                                   8 7,14 14,28  R$      1.209,32   LISTA DE

ESPERA

9 BRUNO SALDANHA ANDRIOLA ENGENHARIA DE

PRODUCAO

4 14,2

8

14,28  R$        926,60   LISTA DE

ESPERA

10 TAINÁ TAISI PASQUALI DIREITO                                                      5 4,77 14,34  R$        998,25   LISTA DE

ESPERA

11 ANI ALINE TABONI PEDAGOGIA                                                    4 4,8 14,40  R$        809,60   LISTA DE

ESPERA

4

Centro Universitário de Brusque – UNIFEB

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

12 GUSTAVO COSTA EDUCACAO FISICA                                              4 3,6 14,40  R$      1.010,02   LISTA DE

ESPERA

13 ENGELBERT RIEHS DIREITO                                                      8 3,63 14,53  R$        998,25   LISTA DE

ESPERA

14 THAISE ALESSANDRA MELZI CIÊNCIAS CONTÁBEIS                                           3 7,28 14,56  R$        798,60   LISTA DE

ESPERA

15 WESLEI NICOLETTI ADMINISTRAÇÃO                                                4 4,85 14,56  R$        798,60   LISTA DE

ESPERA

16 LAISA LIBARDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS                                           3 3,65 14,63  R$        798,60   LISTA DE

ESPERA

17 FELIPE SCHELL RUSSI ENGENHARIA MECANICA                                          4 7,35 14,72  R$      1.036,40   LISTA DE

ESPERA

18 JEFERSON DOS SANTOS PSICOLOGIA                                                   6 4,96 14,90  R$      1.036,56   LISTA DE

ESPERA

19 JULIANA MACENO KONIG PEDAGOGIA                                                    4 14,9

1

14,92  R$        809,60   LISTA DE

ESPERA

20 YOHANNA CUNHA ZIBELL PSICOLOGIA                                                   4 4,98 14,94  R$      1.122,94   LISTA DE

ESPERA

21 ELANE DIAS PAES MONTIBELLER ADMINISTRAÇÃO                                                2 7,51 15,03  R$        798,60   LISTA DE

ESPERA

22 JONATAS ELBEK KRIEGER DIREITO                                                      1 5,05 15,15  R$        798,60   LISTA DE

ESPERA

23 JEFFERSON DOS SANTOS CORREA ENGENHARIA CIVIL                                             2 7,63 15,26  R$      1.149,60   LISTA DE

ESPERA

24 GABRIEL GONÇALVES ANGIOLETTI ENGENHARIA MECANICA                                          2 7,64 15,29  R$      1.140,04   LISTA DE

ESPERA

25 CAMILA KLETTENBERG DESIGN DE MODA                                               2 5,09 15,29  R$        850,20   LISTA DE

ESPERA

26 SARA HELENA BRAND ARQUITETURA E

URBANISMO

2 7,7 15,41  R$      1.243,68   LISTA DE

ESPERA

5

Centro Universitário de Brusque – UNIFEB

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

27 EVELYN MAIARA MELLO PSICOLOGIA                                                   2 2,56 15,41  R$        950,18   LISTA DE

ESPERA

28 MAIARA VALIATI ENGENHARIA CIVIL                                             9 3,85 15,43  R$      1.341,20   LISTA DE

ESPERA

29 ROZELANE DA SILVA DIREITO                                                      10 15,4

4

15,44  R$        878,46   LISTA DE

ESPERA

30 MARINA DE OLIVEIRA PROCESSOS GERENCIAIS                                         4 7,72 15,44  R$        638,88   LISTA DE

ESPERA

31 ANA ELISA KOHLER PEREIRA GESTÃO COMERCIAL                                             4 5,15 15,46  R$        638,88   LISTA DE

ESPERA

32 DOUGLAS ARAUJO E SILVA ENGENHARIA CIVIL                                             2 7,76 15,54  R$      1.149,60   LISTA DE

ESPERA

33 LIZ HAIANA PESSATTI CIÊNCIAS CONTÁBEIS                                           3 5,19 15,60  R$        798,60   LISTA DE

ESPERA

34 ALINE MARIA COELHO PSICOLOGIA                                                   10 15,7

6

15,77  R$        950,18   LISTA DE

ESPERA

35 ANGELITA PALOSCHI PSICOLOGIA                                                   6 5,27 15,84  R$      1.209,32   LISTA DE

ESPERA

36 JÉSSICA MAIARA BATTISTI ENGENHARIA CIVIL                                             10 15,8

5

15,85  R$      1.341,20   LISTA DE

ESPERA

37 ODAIR BALONI ENGENHARIA CIVIL                                             10 16 16,00  R$      1.341,20   LISTA DE

ESPERA

38 MICHELI DE SOUZA CIÊNCIAS CONTÁBEIS                                           4 5,33 16,01  R$        878,46   LISTA DE

ESPERA

39 BIANCA BERTOLINI TESTONI EDUCACAO FISICA                                              1 8,01 16,02  R$        550,92   LISTA DE

ESPERA

40 EDUARDO HENRIQUE CIM DE OLIVEIRA DIREITO                                                      3 2,76 16,59  R$        998,25   LISTA DE

ESPERA

41 JOÃO VITOR CIM DE OLIVEIRA DIREITO                                                      2 2,76 16,59  R$        798,60   LISTA DE

ESPERA

6

Centro Universitário de Brusque – UNIFEB

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

42 ANDRÉ GONÇALVES ENGENHARIA MECANICA                                          2 4,19 16,77  R$      1.140,04   LISTA DE

ESPERA

43 NAIARA VIANA DE MELO DIREITO                                                      2 5,6 16,81  R$        798,60   LISTA DE

ESPERA

44 MELISSA LIRA DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS                                           6 8,6 17,20  R$        878,46   LISTA DE

ESPERA

45 THAIS NATALIA MULLER ARQUITETURA E

URBANISMO

2 4,31 17,28  R$      1.243,68   LISTA DE

ESPERA

46 CAMILA BEVILAQUA ANTUNES DIREITO                                                      1 8,75 17,51  R$        678,81   LISTA DE

ESPERA

47 VITOR HUGO DA SILVA ROUX DIREITO                                                      2 8,76 17,53  R$        798,60   LISTA DE

ESPERA

48 DANÚBIA DE OLIVEIRA ARQUITETURA E

URBANISMO

8 5,85 17,56  R$      1.347,32   LISTA DE

ESPERA

49 FRANCINI PAVESI LOGÍSTICA                                                    6 8,79 17,59  R$        798,60   LISTA DE

ESPERA

50 RAFAEL FERNANDES CIÊNCIAS CONTÁBEIS                                           7 17,8

1

17,82  R$      1.118,04   LISTA DE

ESPERA

51 GISLENI FRANZEN ADMINISTRAÇÃO                                                7 17,9

5

17,96  R$      1.118,04   LISTA DE

ESPERA

52 PAMELA CAVICHIOLI SELVA DESIGN DE MODA                                               4 3,64 18,24  R$        935,22   LISTA DE

ESPERA

53 TAMARA RIBEIRO - FIES 50% DIREITO                                                      6 6,08 18,27  R$        998,25   LISTA DE

ESPERA

54 JANICE LAIS MELZI ADMINISTRAÇÃO                                                6 6,11 18,34  R$      1.118,04   LISTA DE

ESPERA

55 FERNANDA ARALDI DESIGN DE MODA                                               2 6,14 18,45  R$        850,20   LISTA DE

ESPERA

56 SARA HELEN KOLACKI PSICOLOGIA                                                   8 6,35 19,07  R$      1.036,56   LISTA DE

ESPERA

7

Centro Universitário de Brusque – UNIFEB

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

57 MARCELA LUIZA CASAGRANDE DESIGN DE MODA                                               2 4,84 19,36  R$        850,20   LISTA DE

ESPERA

58 LUCAS CEBEU - FIES 70% ENGENHARIA CIVIL                                             6 6,46 19,40  R$      1.437,00   LISTA DE

ESPERA

59 BRENDA JERACESCK CIÊNCIAS CONTÁBEIS                                           3 6,47 19,42  R$        798,60   LISTA DE

ESPERA

60 ALICIA CRISLEY FREZZA MARTINS DIREITO                                                      2 6,56 19,69  R$        638,88   LISTA DE

ESPERA

61 BEATRIZ CELINA PEREIRA DIREITO                                                      2 19,8

1

19,81  R$        798,60   LISTA DE

ESPERA

62 DENISE MAIARA DE JESUS LIMA PSICOLOGIA                                                   8 19,9

4

19,94  R$      1.209,32   LISTA DE

ESPERA

63 ADRIANO ROCHA DA SILVA DIREITO                                                      9 19,9

4

19,95  R$        479,16   LISTA DE

ESPERA

64 TAINARA BODENMULLER PAZA ENGENHARIA CIVIL                                             4 6,75 20,26  R$      1.149,60   LISTA DE

ESPERA

65 IGOR PESSOA EDUCACAO FISICA                                              1 10,2 20,41  R$      1.010,02   LISTA DE

ESPERA

66 MARCIEL COSTA SOARES ENGENHARIA MECANICA                                          3 20,4

9

20,50  R$        829,12   LISTA DE

ESPERA

67 GABRIEL RIEG ENGENHARIA DE

PRODUCAO

4 4,12 20,63  R$        926,60   LISTA DE

ESPERA

68 LUCAS TESTONI ENGENHARIA DE

PRODUCAO

2 7,07 21,22  R$        926,60   LISTA DE

ESPERA

69 CLEITON HERCILIO DADA CIÊNCIAS CONTÁBEIS                                           4 7,12 21,36  R$        798,60   LISTA DE

ESPERA

70 JOÃO HENRIQUE GONÇALVES SANTOS ENGENHARIA CIVIL                                             6 21,3

9

21,39  R$      1.149,60   LISTA DE

ESPERA

71 LARISSA POPPER CASSANIGA PEDAGOGIA                                                    6 7,51 22,56  R$        809,60   LISTA DE

ESPERA

8

Centro Universitário de Brusque – UNIFEB

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

72 SUÉLEN FERNANDA DA SILVA - FIES 75% ENGENHARIA CIVIL                                             7 7,52 22,56  R$      1.149,60   LISTA DE

ESPERA

73 FELIPE HASSE EDUCACAO FISICA                                              7 11,4

9

22,99  R$      1.010,02   LISTA DE

ESPERA

74 BRUNA LAIS PIZZANI DESIGN DE MODA                                               6 6,09 24,39  R$      1.020,24   LISTA DE

ESPERA

75 THAIANA RIBEIRO SILVEIRA DIREITO                                                      8 12,3 24,61  R$        998,25   LISTA DE

ESPERA

76 DANIEL DOS PASSOS ENGENHARIA MECANICA                                          4 24,8

9

24,89  R$      1.243,68   LISTA DE

ESPERA

77 EMANUELE DELAGNOLI PRODUÇÃO TÊXTIL                                              6 26,6

7

26,67  R$        617,76   LISTA DE

ESPERA

78 ALFREDO LOPES - FIES 75% ENGENHARIA CIVIL                                             6 27,5

8

27,58  R$      1.532,80   LISTA DE

ESPERA

79 LILIHAN ADRIANA SCHONS DIREITO                                                      2 29,5

1

29,52  R$        798,60   LISTA DE

ESPERA

80 EMANUELA ZUNINO ZANLUCA ARQUITETURA E

URBANISMO

8 10,2

6

30,78  R$      1.347,32   LISTA DE

ESPERA

Brusque, 25 de novembro de 2016.

Prof.ª Edineia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão